Совет депутатов муниципального образования –

Ибердусское  сельское поселение

 Касимовского муниципального района Рязанской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

16 апреля 2024 года                        с.Ибердус                                               № 139
О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, выраженную в Решении от 15.04.2024 г. № 149 о преобразовании муниципальных образований –  Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, и городского округа город Касимов Рязанской области путем их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – г. Касимов, руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 15.02.2024 №133 , Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Совета депутатов муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований – Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, и городского округа город Касимов Рязанской области путем их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – г. Касимов.

2. Согласиться с границами территории муниципального образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области и перечнем входящих в его состав населенных пунктов.

3. Назначить публичные слушания по инициативе Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области по вопросу преобразования муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области путем объединения с муниципальными образованиями – городской округ город Касимов Рязанской области, Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – г. Касимов на 27.04.2024 года на 11 часов 00 минут в здании Ибердусского сельского клуба  по адресу: Рязанская область, Касимовский район, село Ибердус , д. 117а.

3.1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области «О преобразовании муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить порядок учета предложений к проекту решения «О преобразовании муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования  - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                             Т.Н. Штукина
Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района от  16.04.2 024 г.№ 139
 «О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования – Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области

«О преобразовании муниципального образования –

Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области»
Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований – Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, и городского округа город Касимов Рязанской области путем их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – г. Касимов, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:
1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области путем объединения с муниципальными образованиями – городской округ город Касимов Рязанской области, Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.
2. Определить:

1)
наименование преобразованного муниципального образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области;

2) административный центр муниципального образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области – город Касимов;

3) границы территории муниципального образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области совпадают с границами территорий преобразуемых муниципальных образований – городской округ город Касимов Рязанской области, Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, исключая их общие границы;

4)
 перечень населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, совпадает с перечнем населенных пунктов, входящих в состав преобразуемых муниципальных образований – городской округ город Касимов Рязанской области, Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.
3. Предложить Думе Касимовского муниципального района Рязанской области внести в порядке законодательной инициативы в Рязанскую областную Думу предложение и проект Закона Рязанской области о преобразовании муниципальных образований – Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, и городского округа город Касимов Рязанской области путем их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – г. Касимов.
4. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований – Касимовский муниципальный район Рязанской области, городской округ город Касимов Рязанской области, Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Ибердусского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                             Т.Н. Штукина
Приложение № 2

к решению Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района от  16.04.2024 г. № 139  «О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения
«О преобразовании муниципального
образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»
1. Штукина Татьяна Николаевна – Глава муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, председатель комиссии

2. Виллам Екатерина Григорьевна  - депутат Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, заместитель председателя комиссии

3. Душанина Ольга Владимировна – главный  специалист администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, секретарь комиссии

4. Оськина Светлана Владимировна - депутат Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, член комиссии

Приложение № 3

к решению Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района от 16.04.2024 г.  № 139 «О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»

Порядок учета предложений по проекту решения

«О преобразовании муниципального образования –

Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»

1. Предложения к проекту решения Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение «О преобразовании муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» (далее - проект решения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение и достигших возраста 18 лет.

2. Предложения к проекту решения должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Предложения к проекту решения принимаются Советом депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области с 17.04.2024 года по 26.04.2024  года в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 по адресу: 391323, Рязанская область, Касимовский район,  село Ибердус, д.64а, телефон для справок (49131)92534, либо могут быть направлены по почте по адресу: 391323, Рязанская область, Касимовский район, село Ибердус, д.64а, с пометкой на конверте «На публичные слушания по проекту решения «О преобразовании муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области».
4. Поступившие предложения граждан регистрируются в специальном журнале и передаются в комиссию по проведению публичных слушаний для обсуждения проекта решения (далее – Комиссия).

5. В случае, если гражданами соблюдены сроки направления предложений к проекту решения, Комиссия уведомляет их о включении в список выступающих на публичных слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений.

6. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения публичных слушаний.

7. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

8. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов № 133  от  15.02.2024 года.
Приложение

к Порядку учета предложений

граждан

Предложения к проекту решения «О преобразовании муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»

	№
п/п
	Текст проекта решения

«О преобразовании муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» с указанием части, пункта,
абзаца
	Предложение по тексту,
указанному в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина ______________________________________________________________________

Дата рождения ________________________________________________________________

Адрес места жительства ______________________________________________________________________

Личная подпись и дата

________________________

____________________